aut alterum jurium ,& unus Præfidens

Militiarum earundem refpe&ivè pro

fefsi , continuè refident , de delictis,

criminibus, exceſsibus per Praeceptor

res, Milites , & fratres, ac alias per

fonas Militiarum hujufmodi pro tem

pore perpetratis, º commiſsis cognoſa

cere, illofque, adhibitis fecum düóbus

Præceptoribus, aut Militibus Ancianis

illius Militiæ, cujns delinquentes funt,

punire, corrigere, & catigare con

fueverunt, & folent: & quámvis de

Jinquentes , ut præfertur, condemnati,

fententijs contra eos latis tanquàm,

jutis, & honetis acquiefcere debe.

rent & obedire, nihilominùs , ut à

Condemnatione, & poenis eis ritè im

pofitis, illicitis modis, & vijs fe cxi

mere pofsint, à fententijs cóntra eo»

latis hujufmodi appellationes interpo

nunt, aut interponere faciunt, cau

ſaſque appellationum per eosinterpo

fitarum hujufmodi , certis Judicibus

extra gremium dićtarum Militiarum eis

affeétatis, & ut plurimùm juris igna

ris, vulgò diétis in partibus Hifpänia

rumfucce: de Mang«, cum clauſalaz

�* eorum cuilibet , committere faciunt:

unufque ex dićtis Judicibus folus cau

fam per tot Doctores, & duos Ancia

nos priús cognitam, terminatam, &

fine debito deciffam. cognofcit, & ut

plurimùm amicitia, aut aliquo huma

no affeſtu dućtus, feu ignoranter er

rans, omnes delinquentes hujufmodi

juftè , & reétè condemnatos per ejus

nullam , iniquam , & injuftam fenten

tiam abfolvit, quod fit, ut delinquen

tesipſi, licèt gravia, & enormia cri

mina, & delićta commiferint, impuni

ti evadant, & multitudo delinquentium

in dies crefcat, in multorum non modi

cum fcandalum, & Militiarum hujuf,

modi vilipendium. tº

3 - Quare prædiétus Philippus Rex;

& Adminiftrator, Nobis humiliter fup

plicari fecit , quatenùs praemifsis de

opportuno remedio providere de be

nignitate Apoftolica dignaremur. .»

4. Nos attendentes, inconveniens

eſſe cauſas criminales Praeceptorum,

Militum, & fratrum , & aliarum per

ſonarum Militiarum hujuſmodi per

perſonas Militiarum hujuſmodi, non

profetas cognoci,& terminari deberes
Уни 2 jufº
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juſtis, & honeftis petitionibus ipfius

Philippi Regis in hac parte inclinati,

de cętero Gimnes, & fingulas caufas,

quarumcumque appellationum inter

poſitarum à fententijs per dictum

öonfilium contra quofcumquc delin

guentes Militiarum , hujufmodi pro

tempore latis, cum in partibus com

mittentur, nulli alteri perfonae , ſeu

perfonis, nifi uni ex prædicto Confilio,
qui ex voto, & conſilio. trium Mili

τùm, qui fuerint Anciani , & qui in

prima &aufa votum non dederint , ju

äicare debeat , committi debere 5 &

uod Judex cui dicta caufa appella

tionis commiffa fuerit, debeat , & te

neatur omninò cum prædićtorum vo

to, & non aliàs, aliter, nec alio modo

ipfas caufas audire , cognqfcere , de

cidere, & prout juris fuerit termina

re, per præfentes, auétoritateApofto

lica ,& ex certa noftra fcientia , per

petuò decernimus, ſtatuimus, ordina

mus, & mandamus. - - -

5 ' Non obftantibus Conftitutioni

bus , & Ordinationibus Apoſtolicis,

ftatutis, privilegijs quoque , indultis,

etiam jurâmento, confirmatione Apof

tolica, vel quavis firmitate alia robo

ratis, & litteris Apoftolicis per quof

cumque Romanos Pontifices præde

ceffores noftros , & Nos, ac Sedem

Apoſtolicam ſub quibuſcumque teno

ribus , & verborum formis, irritan

tibus & alijs decretis, quomodolibet

conceſsis , confirmatis, & innovatis,

quibus 9mnibus illorum tenores, ac fi

præfentibus de verbo ad verbum in

fererentur, pro plenè, & fufficienter

exprefsis habentes, hac vice fpeciali

ter, & exprefsè derogamus, ac dero

gatum eſſe decernimus , cateriſque

contrarijs quibuſcumque.

6 Datum Romæ apud San&um Pe

trum, fub Annulo Pifcatoris , die vi

fima nona Novembris MDLXVII.

រ៉ូមុំា noſtri anno ſecundo. Lo

co & Sigilli.

Concordat cum Originali in Archivo

de Calatrava reperto.

-

sº *.* **
脊 *:* 卉 #్య*

. .
º

appellationum Judicibus extra

SCRIPTURA XIII. '

Bulla de appellatione â Regio Confilio

- Ordinum abfque Ancianorum mentio

ne , fcilicèt, im Civilibus, ne de

inceps ad fudices vulgò de

Manga fiat.

rei memoriam.

2 Exponi Nobis nuper fecit cha

rifsimus in Chrifto filius nofter Philip

pus, Hifpaniarum Rex Catholicus, qui

San&ti Jacobi de Spatha, ac de Alcan

tara , '& Calatrava Militiarum fub

Sanéti Auguftini , & Ciftercienfis Or

dinum regulis perpetuus Adminiftra

tor per Sedem Apoftolicam deputatus

exiftit , quod Confilium Militiarum

hujufmodi, in quo ad minus quatuor

egregij Doótores , vel Licentiati in

utroque , vel altero jurium , & unus

Præſidens Militiarum earundem reſ

pective profeſsi continue reſident, in

diéto Confilio caufas pro tempore in

ter Præceptores , Milites, & fratres,

ac alias perfonas Militiarum hujufmo

di illis infervientes introductas , &

pendentes , quæ ex vifitationibus in

diétis Militijs pro tempore fa&tis pro

veniunt, oriuntur , & refultant, audi

re , & cognofcere , illafque juftè , &:

rectè terminare , finire , 8 decidere

folent. Et quamvis per fententias ip

ſas condemnati ſententijs hujuſmodi,

tanquam juſtis , & ritè, rećtèqụe la

tis acquiefcere, & obedire deberent,

nihilominùs, ut à ſententijs, & con

demnatione, ac poenis in eis contentis

illis ritè impofitis, illicitis vijs, & mo

dis ſe eximere poſsint , à ſententijs

contra eos latis hujufmodi appellatio

nes interponunt , caufafque iparum

gre

mium prædićtarum Militiarum eis af

feétatis, & ut plurimùm juris ignaris

in illis partibus vulgö diëtis judices de

AManga , cum claufula : &• eorum cui

libet , committi faciunt: unufque ex

diétis Judicibus folus , & ut plurimùm

ignarus , caufam per tot Jurifperitos

probos, priùs ritè, & rećtè cognitam,

terminatam, & maturè difeufam cog

nofcit , & ut plurimùm amicitia, aüt

aliquo humano refpeétu duétus, feu

1g

I prº Papa V. Ad perpetuam
fan.

2.Ο.472,

I569.
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ignoranter errans, omncfque contra

quos fententiae jutè, & recte lata fue

runt, per ejus nullam , iniquam, & in

juftam fententiam abfolvit, in multo

rum ſcandalum, 8 Militiarum, 8 Con

filij hujufinodi vilipendium.

3 Quare praediétus Philippus Rex,

& Adminiftrator, Nobis humiliter fup

plicari fecit, quatenùs in præmifsis de

opportuno remedio providere de be

nignitate Apotolica dignaremur.

Nos igitur attendentes inconve

niens effe cauſas prædićtas inter Præ

ceptores, Milites, & fratres per alias

perſonas Militiarum hujuſmodi non

profeflis audiri, & terminari debere,

juftis, & honeftis petitionibus praedi&i*

Philippi Regis, & Adminiftratoris in

hac parte inclinati, ut de cætero om

nes , & fingulæ caufæ quarumcumque

appellationum , à ſententijs praedicta-º

rum vifitationum , per diótum Confi

lium contra quofcumque Præceptores,'

Milites, fratres, & perfonas hujufmo-'

di Militiarum , in caufis praediétis pro

tempore latis, cùm in partibus com

mittentur, nulli alteri perfonae , feu

perfonis , nifi uni ex prædi&ti Confi

lij Auditoribus, qui in prima inſtantia

Judex principalis, feu Relator caufe

non fuprit , committi debeant : qui

caufas appellationis fibi commiffas,

cum alijs fuis Co-Auditoribus commu

nicare non pofsit, fed ipfe folus cum

voto , & confilio, ac affenfu duorum,

ac trium Militum Ancianorum Militia

rum hujuſmodi, qui in pradicta pri

ma inftantia votum non dederint , &

non aliàs, aliter, nec alio modo ipfas

caufas audire, cognofcere , & decide

re, ac prout juris fuerit, terminare de

beat, & teneatur, per præſentes auc

toritate Apoſtolica ex certa noſtra

ſcientia perpetuò decernimus, ſtatui

mus,& ordinamus, ac mandamus.

5 Non obftantibus Conftitutioni

bus , & Ordinationibus Apoſtolicis,

ftatutis, privilegijs quoque , indultis,

etiam jurament6, confirmatione Apof

tolica , vel quavis firmitate alia robo

ratis , & litteris Apoftolicis per quof

cumque Romanos Pontifices praede

ceffores noftros, ac Nos , & Sedem

praediétam fub quibufcumque verbo

rum tenoribus,&formis, irritantibus

& alijs decretis , quomodolibet con

ceſsis, confirmatis, & innovatis, qui

bus omnibus, illorum tenores, a& fi

de verbo ad verbum infererentur, pro

Plenè & ſufficienter expreſsis haben

tes , hac vice fpecialiter, & exprefsè

derogamus, & derogatum eſſe decer- -

nimus , caeterifque contrarijs quibuf, *
cumque.

6 Datum Romæ apud San&um Pe.

trum , fub Annulo Pifcatoris, dieXX.

Januarij MDLXIX. Pontificatus noftri

anno quarto. Cae. Glorierius. --

Concordat prout eß in authentico

traſſumpto.

SCRIPTURA XIV.

Bulla confirmatoria præcedentium litte

rarum Clementis VII. Pauli III. &- Pij.

IV. ſuper diſmembratione, 6- alienatio.

me bonoram immobilium Ordinum ad

valorem quadraginta millium ducatorum

largorum afèendentium pro confiruéìio

ne Conventuum Militiarum S.facobi,

de Calatrava , Óº de Aleantaña in

Regno Gramatæ ad ipfius de

fen/tonem.

I IUS Epitcopus , fervus fervo- Marr

rum Dei. Chariſsimo in Chriſ-14.an.

to filio noftro Philippo, Hifpaniarum
I570.

RegiCatholico, falutem, & Apoftoli- Ingar.
cam benedićtionem.

a . Ad univerfalis Ecclefiæ regimen,

licèt inſufficientes , à Domino voca

ti, ad Catholicorum Regum pro fide

Catholica pugnantium auxilia Nos

promptos exhibemus, ac quando No

bis aliundè non fuppetunt facultates,

necefsitas autem in Domino exigit , ut

ejus pro bonorum Ecclefiafticorum

alienatione ſuccurrere ſtatui, qui Sanc

ti Jacobi de Spatha , fub regula Sanâi

Auguftini, & de Alcantara , ac de Ca

latrava Ciftercien. Ordinum Militia-,

rum, in fpiritualibus • & temporali

bus perpetuus Adminiſtrator per Se

dem Apoſtolicam ſpecialiter deputa

tus exiftis , Nobis nuper exponi fe ciftia

quod aliàs expofito felicis record;atio

nis Clementi Papa VII. pradece flori

noftro , pro parte claræ memoria:Ca

roli Romanorum, & Hifpaniarum Re

gis Catholici in Imperatorem clećti,

ՔԳ

I569,
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enitoris tui , quod aliàs recupcrato

egno Granatæ, Q&tingentos per annos

tunc elapfos ab infidelibus occupato,

per clara memoria Ferdinandum, Sc